
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 1078 DEL 29/05/2025

OGGETTO: S.P. 109   - Svincolo deposito cauzionale  Polizza n.  000004909  rilasciata dalla 
SOCIETA’ S2C  - PER LA POSA LINEA LARGA BANDA E 2 POZZETTI – SOC. 
SIRTI S.P.A.   

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:  
- LA SOCIETA’ SIRTI S.PA.,  è stata autorizzata all’esecuzione dei lavori occorrenti  per la posa di una 

linea larga banda e n. 2 pozzetti sulla S.P. 109 – Vitulanese 1° Tronco – Campoli M.T.;
- La SITI S.P.A, come previsto dall’art. 10 del Regolamento COSAP, approvato con Delibera di Consiglio 

Provinciale n. 26 del 27/02/2008, per il rilascio della suddetta concessione ha prestato a favore della 
Provincia di Benevento,   la Polizza fideiussoria Polizza n.  000004909  rilasciata dalla SOCIETA’ S2C , 
a garanzia della corretta esecuzione dei lavori di cui in oggetto;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n.21 del 14.04.2025: "Documento unico di programmazione (DUP) – Periodo 2025/2027. Approvazione 
Definitiva";

 n.22 del 14.04.2025: "Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi 
dell'art.174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione Definitiva";

 n.23 del 14.04.2025: “Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2024. Approvazione definitiva”;

Viste le Deliberazioni del Presidente della Provincia:

 n.33 del 01.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;
 n.115 del 16.4.2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO-  2024/2026 

- decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n.113;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.98 del 04/07/2023, che ha conferito l’incarico di 
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Dato atto che, nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;



2

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012; 

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

a) di SVINCOLARE la  Polizza n.  000004909  rilasciata dalla SOCIETA’ S2C  in data 15/01/2013, a garanzia 
della corretta esecuzione dei lavori di cui in oggetto;

b) di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di 
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art.6bis della L.241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)  della 
L.190/2012;

c) di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line, così come previsto 
dall’art.32, comma 1, della L. n.69 del 18/06/2009 e nella apposita sezione dedicata all’Amministrazione 
Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL TECNICO
F.TO GEOM. MARCELLO CAPOBIANCO

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


